
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습과

정책: 평생학습 활성화

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

평생학습과 10,778,334 9,842,031 936,303

국 41,166 41,166 0

도 33,813 33,056 757

군 10,703,355 9,767,809 935,546

평생학습 활성화 4,066,180 3,471,600 594,580

평생학습 추진 4,066,180 3,471,600 594,580

평생학습 프로그램 운영 409,880 413,380 △3,500

307 민간이전 196,500 200,000 △3,500

02 민간경상사업보조 83,500 87,000 △3,500

○토요영어학교 3,500 7,000 △3,500경정 3,500,000원

평생학습관 건립('18년도 특교세 포함) 3,398,080 2,800,000 598,080

401 시설비및부대비 3,398,080 2,800,000 598,080

01 시설비 3,300,000 2,701,920 598,080

○음성군 평생학습관 건립 공사

3,300,000 2,701,920 598,080경정 3,300,000,000원

지역인재양성 526,512 455,620 70,892

도 4,400 3,643 757

군 522,112 451,977 70,135

인재양성추진 526,512 455,620 70,892

도 4,400 3,643 757

군 522,112 451,977 70,135

대학생 학자금 이자 지원 11,000 9,108 1,892

도 4,400 3,643 757

군 6,600 5,465 1,135

308 자치단체등이전 11,000 9,108 1,892

도 4,400 3,643 757

군 6,600 5,465 1,135

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,000 9,108 1,892

○대학생 학자금 이자 지원 11,000 9,108 1,892경정 11,000,000원

도 4,400 3,643 757

군 6,600 5,465 1,135

교복 구입비 지원 405,000 336,000 69,000

301 일반보전금 405,000 336,000 69,000

01 사회보장적수혜금 405,000 336,000 69,000

○중·고등학교 신입생 교복 구입비 지원

405,000 336,000 69,000경정 405,000,000원

초중등교육복지 지원 3,953,000 3,923,000 30,000

각급학교보조 3,953,000 3,923,000 30,000

교육기관보조 3,953,000 3,923,000 30,000

306 출연금 1,768,000 1,813,000 △45,000

01 출연금 1,768,000 1,813,000 △45,000



부서: 평생학습과

정책: 초중등교육복지 지원

단위: 각급학교보조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○명문학교 육성 기금(농협 지정재원 5천만원

포함) 768,000 813,000 △45,000경정 768,000,000원

308 자치단체등이전 2,185,000 2,110,000 75,000

08 교육기관에대한보조 2,185,000 2,110,000 75,000

○지역교육 경쟁력 강화 지원사업

75,000 0 75,00075,000,000원

문화공간 확충 1,060,742 1,046,413 14,329

국 41,166 41,166 0

도 29,413 29,413 0

군 990,163 975,834 14,329

공공도서관 운영 1,060,742 1,046,413 14,329

국 41,166 41,166 0

도 29,413 29,413 0

군 990,163 975,834 14,329

음성군립도서관 운영 87,130 87,630 △500

201 일반운영비 56,130 56,630 △500

01 사무관리비 7,470 6,470 1,000

○군립도서관 홍보물 제작 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

03 행사운영비 4,500 6,000 △1,500

○도서관 주간 및 독서의달 행사

4,500 6,000 △1,500경정 4,500,000원

삼성도서관 운영 582,212 575,742 6,470

201 일반운영비 77,424 70,954 6,470

01 사무관리비 50,650 47,900 2,750

○MARC 장비작업비 13,750 11,000 2,750경정 13,750,000원

02 공공운영비 26,774 23,054 3,720

○공공요금 및 제세 18,434 14,714 3,720

-인터넷 회선료 4,680 960 3,720경정 4,680,000원

이동도서관 운영 39,039 30,680 8,359

201 일반운영비 15,200 13,400 1,800

01 사무관리비 8,250 6,700 1,550

○이용자용 회원증 구입 1,000 0 1,000

○이용자용 회원증 컬러 리본 구입

550 0 550

1,000원 * 1,000매

110,000원 * 5개

02 공공운영비 6,950 6,700 250

○무선인터넷 회선료 250 0 25025,000원 * 10월

405 자산취득비 21,559 15,000 6,559

01 자산및물품취득비 6,559 0 6,559

○도서관용 사무기기 구입 6,559 0 6,559

-회원증 프린터 3,300 0 3,300

-바코드 스캐너 330 0 330

3,300,000원 * 1대

330,000원 * 1대



부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-PC용 웹캠 179 0 179

-RFID 리더기 2,750 0 2,750

179,000원 * 1대

2,750,000원 * 1대

문화관광시설 활성화 1,140,050 914,076 225,974

문화관광시설 운영 1,140,050 914,076 225,974

반기문 평화기념관 운영 관리 1,061,850 914,076 147,774

101 인건비 54,924 27,462 27,462

04 기간제근로자등보수 54,924 27,462 27,462

○반기문 평화기념관 청사관리 인부임 54,924 27,462 27,462

-급여 49,480 24,740 24,740

-사회보험 기관부담금 5,444 2,722 2,722

경정 49,480,000원

경정 5,444,000원

201 일반운영비 209,194 243,994 △34,800

01 사무관리비 60,780 61,980 △1,200

○(구)반기문 기념관 0 1,200 △1,200

-전기안전관리대행 수수료 0 1,200 △1,200경정 0원

02 공공운영비 88,414 122,014 △33,600

○공공요금 59,400 84,600 △25,200

-상수도 4,800 6,000 △1,200

-전기 54,000 78,000 △24,000

○(구)반기문 기념관 4,200 12,600 △8,400

-전기 3,600 12,000 △8,400

경정 4,800,000원

경정 54,000,000원

경정 3,600,000원

401 시설비및부대비 765,112 610,000 155,112

01 시설비 761,220 606,220 155,000

○글로벌 교육랜드 주차장 조성사업

751,220 596,220 155,000경정 751,220,000원

03 시설부대비 3,892 3,780 112

○글로벌 교육랜드 주차장 조성사업

3,892 3,780 112경정 3,892,000원

반기문 생가 일원 운영 관리 78,200 0 78,200

201 일반운영비 35,200 0 35,200

01 사무관리비 4,800 0 4,800

○반기문 생가·평화랜드·주차장(화장실) 4,800 0 4,800

-비품 구입 3,200 0 3,200

-정화조 청소용역비 1,600 0 1,600

400,000원 * 8월

400,000원 * 4회

02 공공운영비 30,400 0 30,400

○반기문 생가·평화랜드·주차장(화장실) 30,400 0 30,400

-시설장비유지비 10,000 0 10,000

-전기요금 13,600 0 13,600

-수도요금 2,000 0 2,000

-무인경비시스템 및 CCTV 운영 시스템

4,800 0 4,800

10,000,000원

1,700,000원 * 8월

250,000원 * 8월

600,000원 * 8월



부서: 평생학습과

정책: 문화관광시설 활성화

단위: 문화관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 43,000 0 43,000

01 시설비 43,000 0 43,000

○반기문 생가·평화랜드·주차장(화장실) 43,000 0 43,000

-반기문 생가 초가 이엉잇기 공사

20,000 0 20,000

-조경관리 18,000 0 18,000

-유지 보수 공사비 5,000 0 5,000

20,000,000원

6,000,000원 * 3회

5,000,000원

재무활동(평생학습과) 528 0 528

보전지출(평생학습과) 528 0 528

전년도 보조사업 반환금 528 0 528

802 반환금기타 528 0 528

01 국고보조금반환금 528 0 528

○책이음 서비스 확대 지원 사업 528 0 528527,490원


